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Uw brief van Uw kenmerk Ons kenmerk Bljlagen
Nr. 22,092/11/PF

Ter zitting van 21 februari 1991, hebben de verenigde
afdelingen van de Vaste Conmissie voor Taaltoezicht (V.C. 7.} de klacht
onderzocht die op 3 mei 1990 tegen het Openbaar Centrum voor Maatschappe-
Iijk Welzijn werd ingediend wegens het feit dat talrijke berichten aan de
bevolking in de plaatselijke pers uitsluitend in het Neder/!ands verschij-
nen. Bij de klacht waren enkele persknipsels gevoegd, als bijvoorbeeld
"0.C.M.W. Ronse - Burgerliijk ziekenhuis - aanbesteding”.

Het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Ronse is een plaatselijke dienst gevestigd in een taalgrensgemeente als
bedoeld door artikel 8, § 6, von de bij Koninklijk Besluit van 18 juli
1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken.

Naar luid van artikel 11, § 2, 2e lid, van de gecodr-
dineerde wetten, worden de berichten en mededelingen aan het publiek, in
de taalgrensgemeenten gesteld in het Nederlands en in het Frons.

De stedelijke overheid heeft gemeld dat die artikels
steeds in het Frans en in het Nederlands werden gesteld en gestuurd oan
de lokale pers. Deze laatste beslist of ze al dan niet in vertaling
worden gepubliceerd.

De V.C.T. staat erop te laten opmerken dat met toepassing
van artikel 50 van de gecodrdineerde taalwetten, de aans telling, uit
welken hoofde ook, van private medewerkers, de diensten niet ontslaat van
de toepassing van deze gecodrdineerde wetten.
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Met toepassing van artikel 11, § 2, 2e lid, van de
voornoemde wetten hadden de mededelingen afkomstig van de stad dus in het
Nederlands en in het Frans gepubliceerd moeten zijn.

De stad mag haar taalverplichtingen niet omzeilen door,
inzake publikatie, een beroep te doen op een privé-uitgever,

De V.C.T. acht de kiacht dus ontvankelijk en gegrond.

Dit advies wordt gestuurd aan de klager,
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